
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA E KONOMICKÁ V PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Martina Rumanová 

Název práce: Daň z příjmů fyzických osob a sociální a zdravotní pojištění 
nerezidentů ve vybraných státech Evropské unie 

Vedoucí práce: doc. Ing. Lenka Láchová, CSc. 

Dal� í informace:       

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce výborně 
- adekvátnost použitých metod výborně 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň výborně 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Vyu� itelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako nadprůměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autorka se ve své diplomové práci věnuje v podmínkách evropské integrace velmi 
aktuálnímu tématu volného pohybu osob na jednotném vnitřním trhu. Zaměřila se přitom 
na otázky spojené s mobilitou pracovní síly, které se v současné době dostávají také do 
popředí zájmu odborné i laické veřejnosti v České republice. Jako cíl své práce si 
diplomantka stanovila posouzení vlivu zdanění příjmů ze závislé činnosti a výše příspěvků na 
sociální a zdravotní pojištění na rozhodování zaměstnanců o práci v jiném členském státě a 
také na rozhodování zaměstnavatelů o dočasném vysílání pracovníků do jiných zemí EU. Na 
základě posouzení práce mohu konstatovat, že autorka stanovené cíle poměrně zdařile 
splnila, kladně hodnotím její odbornou vyzrálost ve zvoleném tématu. Její precizní a seriózní 
přístup dokumentuje také seznam použitých zdrojů.Předností práce je také názornost díky 
zvoleným ilustrativním příkladům a přehlednost. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Kromě některých drobných nepřesností nemám žádné připomínky 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Stručně shrňte vlivy doby trvání práce v jiném členském státě na výši zdanění při 
rozhodování pracovníků? 



2/2 

2) Jak autorka hodnotí vliv rozdílů v legislativní úpravě hodnocené problematiky mezi 
vybranými státy? 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

V Praze dne 5. února 2009  doc. Ing. Lenka Láchová, CSc. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


